
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze 
Servizio Tecnico 

DETERMINAZIONE N.   4178/T DEL  21 DICEMBRE 2007   

————— 

Oggetto:  Contributi per la trasformazione tecnica dei centralini telefonici finalizzate 
all’impiego di centralinisti non vedenti ai sensi della Legge 29.3.1985, n.113. 
  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n.1 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n.11; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n.31 recante “Disciplina del personale regionale e 
dell’organizzazione degli Uffici della regione”; 

VISTA la Legge Regionale 29.05.2007, n. 2, concernente Disposizioni per la 
formazione del Bilancio annuale e pluriennale della Regione 2007 (Legge 
Finanziaria 2007); 

VISTA la Legge Regionale 29.05.2007, n. 3, concernente il Bilancio di previsione per 
l’anno 2007 ed il Bilancio Pluriennale per gli anni 2007 - 2010; 

VISTO  il D.P.G.R. 28 Aprile 2005, n. 66 recante “Ridefinizione dei Servizi delle Direzioni 
Generali della Presidenza della Regione e degli Assessorati, loro 
denominazione, compiti e dipendenza funzionale – Rideterminazione 
posizioni dirigenziali di Staff e Ispettive”.  

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 
Regione n. 15 del 19 Febbraio 2007 con cui si nomina l’Ing. Marco Tronci, 
Direttore del Servizio Tecnico dell’Assessorato Enti Locali, Finanze ed 
Urbanistica; 

VISTO l’art. 8 della legge 29.3.1985, n.113   ai sensi del quale “Le trasformazioni 
tecniche dei centralini finalizzate alla possibilità d'impiego dei non vedenti e 
la fornitura di strumenti adeguati all'espletamento delle mansioni di 
centralinista telefonico sono a carico della regione competente per 
territorio, la quale provvede direttamente o mediante rimborso al datore di 
lavoro interessato.”;  

CONSIDERATO - che per le finalità sopra descritte, le risorse finanziarie disponibili per l’anno 
in corso sono di complessivi € 78.088,00  in carico al Capitolo di Spesa 
SC01.0954 – U.P.B. S01.05.002, Bilancio Anno 2007;  

 1  

http://www.regione.sardegna.it/j/v/115?s=1&v=9&c=113&c1=1207&id=1380


 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Servizio Tecnico DETERMINAZIONE N. 4178/T 

 

 DEL   21/12/2007 

  
 

 - che nel bilancio pluriennale 2007/2010 sono stanziati ulteriori € 50.000,00 sul 
medesimo capitolo, per l’esercizio 2008; 

RITENUTO che, al fine di acquisire le eventuali istanze da parte dei soggetti interessati  
occorre procedere alla pubblicazione di apposito avviso pubblico;  

RITENUTO   di  dover dare adeguata pubblicità procedendo alla pubblicazione 
dell’avviso sul BURAS, sul sito istituzionale dell’Amministrazione e su due 
quotidiani regionali; 

RITENUTO altresì, di dover provvedere all’approvazione del citato avviso  e del relativo 
disciplinare; 

CONSIDERATO  che il relativo provvedimento pertiene alla  competenza del Direttore di 
Servizio Tecnico, ai sensi della L.R. 31/98 e successive modifiche e 
integrazioni; 

 

DETERMINA 

ART. 1 
Di  approvare l’allegato Avviso pubblico relativo ai contributi per l’adeguamento tecnico dei 
centralini telefonici per i centralinisti non vedenti ed il relativo disciplinare, al fine della 
concessione di somme destinate all’acquisto e/o modifica dei centralini telefonici per i 
centralinisti non vedenti;  

ART. 2 
Di dare adeguata pubblicità dell’avviso provvedendo alla pubblicazione dell’avviso sul BURAS, 
sul sito istituzionale dell’ Amministrazione e  su due quotidiani regionali; 

ART. 3 
la somma di € 78.088,00 trova la disponibilità finanziaria nel capitolo SC01.0954 – U.P.B. 
S01.05.002, Bilancio Anno 2007. 

 
La presente determinazione verrà trasmessa all’assessore degli Enti Locali, per il tramite del 
Direttore Generale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998, 
n.31. 

 

Il Direttore del Servizio 

Ing. Marco Tronci 

 

 2   



 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Servizio Tecnico DETERMINAZIONE N. 4178/T 

 

 DEL   21/12/2007 

  
 

 

 

 

 

 

 2   


	DETERMINAZIONE N.   4178/T DEL  21 DICEMBRE 2007   
	Il Direttore del Servizio 
	Ing. Marco Tronci 

